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Oczyszczalnia Ścieków i Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Wierzbnej posiadają nowy 
numer telefonu: 667 904 235.

PSZOK czynny jest we wtorki i soboty  
w godzinach 7:00- 15:00.

APEL DO MIESZKAŃCÓW

Sieć kanalizacyjna 
Przypominamy, że sieć kanalizacji sanitarnej 
nie jest przystosowana do przyjmowania gruzu, 
kamieni, odpadów budowlanych, popiołu, odpadów 
higienicznych, resztek jedzenia, czy tkanin. Niewłaściwe 
użytkowanie sieci kanalizacji sanitarnej i traktowanie 
jej jako śmietnik - to przyczyna większości zatorów 
i będących ich następstwem awarii. Ich usuwanie 
generuje dodatkowe koszty eksploatacji sieci, co 
przekłada się na zwiększenie kosztów odprowadzania 
ścieków i wzrost ceny odbieranych nieczystości.

Obiekty użyteczności publicznej
Przypominamy Państwu o obowiązku utrzymania 
porządku i czystości w przestrzeni publicznej na terenie 
Gminy Pawłosiów. Pamiętajmy, że nasze otoczenie 
świadczy o nas i naszej kulturze. To od nas zależy, 
czy środowisko, w którym żyjemy będzie estetyczne, 
zdrowe i przyjazne. Utrzymanie porządku wymaga 
zaangażowania wszystkich mieszkańców bez wyjątku.

W gminie znajduje się coraz więcej obiektów 
przeznaczonych do rekreacyjnego, aktywnego 
spędzania czasu na świeżym powietrzu od boisk, 
placów zabaw, siłowni zewnętrznych po miejsca 
piknikowe (altany). Tworzymy je i udostępniamy 
dla wszystkich mieszkańców, ale korzystanie z nich 
wymaga przestrzegania elementarnych zasad zachowania  
w przestrzeni publicznej. Przede wszystkim nie niszczmy 
tych miejsc i zostawiajmy po sobie czystość i porządek, 
zwracajmy uwagę na nieodpowiednie zachowania innych. 

Dla sytuacji związanej z brakiem zachowywania  
czystości i porządku nie ma żadnego usprawiedliwienia. 
Zróbmy wszystko, aby nasza gmina była czystym 
i przyjaznym dla mieszkańców miejscem. Nie 
zaśmiecajmy, nie niszczmy naszego wspólnego dobra, 
dbajmy razem o ład i porządek w gminie!

Informacja!
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Z życia gminy 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, w brzmieniu obowiązującym od 2013 r. 
gminy przejęły nadzór nad gospodarką odpadami 
komunalnymi, w tym obowiązek zorganizowania 
odbioru od mieszkańców odpadów komunalnych 
powstających w gospodarstwach domowych oraz 
zapewnienie zagospodarowania tych odpadów, 
utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

Od samego początku funkcjonowania systemu, w naszej 
gminie zadania te powierzone są zewnętrznemu 
wykonawcy, wyłanianemu w drodze przetargu 
nieograniczonego w trybie przepisów ustawy „Prawo 
zamówień publicznych”. 

Obsługę w zakresie odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych oraz odbioru odpadów 
z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
dla Gminy Pawłosiów zapewnia Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu.
W poprzednich latach, ustawa dopuszczała ryczałtowe 
rozliczenie z firmą odbierającą odpady komunalne, 
bez względu na ilość odebranych odpadów od 
mieszkańców. Od 2020 roku jest inaczej. Płacimy za 
każdą tonę odebranych odpadów. Cena za odbiór 1 tony 
wg stawki firmy odbierającej odpady, która wygrała 
przetarg to 1 178,01 zł brutto. 

Na wzrost cen wpływ ma wiele czynników, ale 
najważniejszym z nich jest tonaż zbieranych odpadów. 
W 2019 roku zebraliśmy w sumie 1814,102 tony 
odpadów, w tym 74,01 ton na PSZOK. W 2020 roku 
zebraliśmy 1882,29 ton, w tym na PSZOK 87,51. 
W roku obecnym według ilości zebranych na dzień 
31.08.2021 r. mamy już oddane 1421,847 tony 
odpadów, w tym na PSZOK 71,507. Jeśli przyjmiemy, 
że w kolejnych miesiącach tonaż odbieranych odpadów 

będzie podobny, to w 2021 roku zbierzemy 2141,847 
ton odpadów w tym z PSZOK 115,507. Jest to znaczny 
wzrost tonażu w stosunku do roku poprzedniego.

Biorąc pod uwagę ciągły wzrost tonażu zbieranych 
odpadów istnieje duże ryzyko że zaplanowane  
przychody będą niewystarczające do pełnego 
zbilansowania kosztu odbioru i zagospodarowania 
odpadów. A trzeba także pamiętać o innych 
dodatkowych kosztach, które musimy ponieść 
w związku z prowadzeniem gospodarki odpadami 
tj. koszty prowadzenia PSZOK, kosztów obsługi 
administracyjnej tego systemu oraz edukacji 
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi.

Pragniemy również przypomnieć, iż mieszkańcy 
zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Niestety, niejednokrotnie obowiązek ten 
jest niespełniany. Segregowanie odpadów to wymóg 
ustawowy i powinniśmy się do niego przykładać. 
Brak segregacji odpadów ze strony mieszkańców 
spowoduje niewywiązanie się z osiągnięcia przez 
gminę odpowiedniego poziomu recyklingu, co będzie 
skutkować nałożeniem na gminę kary pieniężnej.

To, co może zrobić każdy z nas to segregacja – 
prosty i skuteczny sposób na ograniczenie ilości 
odpadów, który ma również wymiar ekonomiczny, 
ponieważ odbiór segregowanych odpadów jest tańszy.  
Do odpadów zmieszanych wrzucajmy tylko to, czego 
nie jesteśmy w stanie przypisać do pozostałych frakcji – 
to ulga dla środowiska i naszego domowego budżetu.

To od nas samych, od mieszkańców będzie zależało jak 
dużo zapłacimy za śmieci. Starając się żyć ekologicznie, 
ograniczać ilość produkowanych odpadów sami 
zadziałamy na swoją korzyść.

Szczegółowe zestawienie ilości odebranych odpadów z terenu Gminy Pawłosiów 
w latach 2019-2021 przedstawia poniższa tabela:
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Z życia gminy 

4 sierpnia br. w Pawłosiowie odbyła się akcja 
promująca szczepienie przeciwko COVID-19 
pn. „Szczepimy się”. W mobilnym punkcie 
przeprowadzono bezpłatne szczepienie, dostępne dla 
każdego chętnego. Zainteresowane osoby uzyskały 
pomoc w rejestracji na szczepienie oraz materiały 
informacyjne dotyczące szczepień. Wszyscy uczestnicy 
wydarzenia otrzymali gadżety promujące szczepienia. 
Podczas akcji zaszczepiono 65 osób.

Szczepimy się

Również Koła Gospodyń Wiejskich z Wierzbnej 
i Cieszacina Małego włączyły się w organizację 
bezpłatnych wydarzeń mających na celu wsparcie 
lokalnej społeczności w zakresie dostępności do 
szczepień przeciw COVID-19. W sołectwach odbyły się 
Festyny w ramach Narodowego Programu „Szczepimy 
się z Kołem Gospodyń Wiejskich”. Podczas imprez 
działały punkty szczepień z możliwością zaszczepienia 
się przeciwko COVID-19 oraz przeprowadzono 
akcje informacyjne w zakresie szczepień. Przy okazji 
festynów zorganizowano atrakcje dla dzieci, konkursy, 
przygotowano poczęstunek, wystąpiły lokalne zespoły.
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Volkswagen Transporter T 5  
dla Pogotowia Wodno-Kanalizacyjnego 

W kwietniu 2021 r. grupa konserwatorów została 
wyposażona w nowy samochód Volkswagen Transporter. 

Wybory uzupełniające  
do Rady Gminy Pawłosiów

W dniu 22 sierpnia 2021 r. w okręgu wyborczym 
nr 10 w Cieszacinie Wielkim odbyły się wybory 
uzupełniające do Rady Gminy Pawłosiów. Zgłoszony 
został jeden kandydat. Radnym został Łukasz 
Kasperski. Zaprzysiężenie nowego radnego odbyło 
się podczas wrześniowej sesji Rady Gminy Pawłosiów.

Używany do tej pory pojazd został poddany 
kapitalnemu remontowi i będzie wykorzystywany przez 
pracowników grupy gospodarczej, przy wykonywaniu 
prac porządkowych na terenie gminy.

Z życia gminy 
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W miesiącu wrześniu br. rozpoczęto prace na drodze 
nr 111603R w Tywoni. Obejmują one wzmocnienie 
istniejącej konstrukcji jezdni poprzez wykonanie 
podbudowy i ułożenie nawierzchni z mieszanek 
mineralno-bitumicznych, wykonanie chodnika, 
przebudowę 3 skrzyżowań: z publiczną drogą gminną 
nr 111602R Tywonia-Wierzbna, z publiczną drogą 
gminną 114042R ,,Na Pruchnik” z wewnętrzną drogą 
gminną oraz przebudowę rowów odwadniających. 
Pozostałe prace dotyczą wykonania zjazdów 
indywidualnych oraz oznakowania drogi.

Inwestycje drogowe

Od marca br. gmina systematycznie wykonuje remonty 
cząstkowe dróg gminnych. Obecnie jest realizowany 
II etap, który potrwa do listopada.  Prace prowadzone 
są na terenie wszystkich sołectw i dotyczą m.in. 
usuwania uszkodzeń nawierzchni zagrażających 
bezpieczeństwu ruchu takich jak: zapadnięcia i wyboje 
fragmentów nawierzchni, koleiny oraz poprawy jakości 
odwodnienia. Na opisane powyżej roboty gmina 
przeznaczyła 150 000, 00 zł.

Remonty dróg gminnych

Zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 111603R 
Jarosław (rondo) – Tywonia na odcinku od km 
0+000,00 do km 1+360,00” zostało dofinansowane 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
kwotę: 1 041 743,00 zł. Wkład własny w wysokości  
694 496,18 zł został pokryty z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i komfortu 
uczestników ruchu drogowego w Gminie Pawłosiów.

W miesiącu lipcu wykonano prace remontowe drogi 
gminnej (dz. ew. nr 646) w Kidałowicach, polegające na 
ułożeniu warstwy podbudowy oraz nowej nawierzchni. 
Środki w kwocie 34 075 zł pochodziły z Funduszu 
Sołeckiego.

Inwestycje 
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Inwestycje 

Zakres rzeczowy obu inwestycji polegał na 
wzmocnieniu podbudowy, wykonaniu nawierzchni 
z mieszanek mineralno-bitumicznych i remoncie 
elementów odwodnienia. 

Prace remontowe zostały również wykonane w sołectwie 
Widna Góra. Realizowane tutaj zadania pn.: ,,Remont 
drogi gminnej Widna Góra – ul. Oliwkowa dz. nr ew. 
gr.19/3 obręb Pawłosiów – część I” oraz ,,Remont 
drogi gminnej Widna Góra – ul. Oliwkowa dz. nr ew. 
gr.19/3 obręb Pawłosiów – część II” były finansowane 
w kwocie 39 948,00 zł z Funduszu Sołeckiego oraz 
w kwocie 42 172,55 zł ze środków gminnych. 

W tym samym sołectwie wykonano prace remontowe 
na ulicy Pańskiej dz. nr. ew. gr. 27/870, 27/7 za kwotę 
107 807,90 zł, obejmujące wzmocnienie podbudowy, 
wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-
bitumicznych i remont elementów odwodnienia.  
Zadanie zostało zakończone w miesiącu lipcu. 

W miesiącu sierpniu zostały zakończone prace 
remontowe drogi gminnej w Ożańsku na działce  
nr ew. 201. Kwota 12 180,00 zł została przeznaczona 
na odwodnienie pasa drogowego, wyprofilowanie 
i zagęszczenie nawierzchni drogowej.

Realizowany jest również II etap remontu drogi gminnej 
nr 111604R-,,Ścieżki”. Prace polegają na wzmocnieniu 
podbudowy, ułożeniu warstwy nawierzchni, 
wykonaniu przepustu, odmuleniu i wyprofilowaniu 
rowów na odcinku 390 metrów. Koszt inwestycji to 
ponad 107 000, 00 zł. Zakończenie prac remontowych 
planowane jest na I dekadę października 2021 r.

Kolejne prace remontowe dotyczą sołectwa Tywonia. 
W ramach zadań pn.: ,,Remont drogi gminnej na 
działce ew. nr 233/1” oraz ,,Remont drogi gminnej 
nr 111603R w Tywoni (droga Pruchnik)” wykonano 
prace dotyczące wzmocnienia podbudowy, odnowienia 
nawierzchni  oraz poprawy warunków odwodnienia. 
Na wymienione prace łącznie przeznaczono kwotę 
ponad 100 000, 00 zł. Inwestycje zostały zrealizowane 
w I dekadzie września.

Roboty miały na celu poprawę parametrów 
jakościowych istniejących nawierzchni.

Mając na uwadze stałe podnoszenie jakości 
dróg w budżecie gminy na rok 2021 r. zostały  
zabezpieczone środki na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej wraz z uzgodnieniami dla 
zadania pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej ul. Grabowa 
i ul. Cicha w m. Widna Góra na odcinku 320 m.b.” 
Termin wykonania dokumentacji został przewidziany 
na koniec października 2021 r. Przygotowany projekt 
budowlany będzie podstawą do realizacji inwestycji 
z udziałem środków własnych lub zewnętrznych 
w roku 2022.
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Inwestycje 

Plac postojowo - manewrowy  
przed budynkiem poczty

W miesiącu sierpniu zostały zakończone prace 
polegające na utwardzeniu placu przed budynkiem 
Poczty Polskiej w Pawłosiowie.

W ramach zadania położono nową nawierzchnię 
z kostki betonowej oraz poprawiono warunki  
odprowadzenia wód opadowych, poprzez wykonanie 
odcinka kanalizacji deszczowej.

Budowa ogrodzenia

Sukcesywnie zmienia się estetyka przestrzeni w obrębie 
budynku Urzędu Gminy. Zmiany dotyczą nie tylko 
placu przed punktem Poczty Polskiej.  Kolejnym etapem 
jest budowa ogrodzenia nieruchomości komunalnych 
oznaczonych jako dz. ew. nr 917/6 i 917/30.

Na powyższe prace, zakończone w połowie miesiąca 
września, przeznaczono kwotę 78 540,00 zł. 

Kolejne przestrzenie na promowanie 
lokalnego dziedzictwa

W miesiącu wrześniu br. zakończone zostały 
prace w ramach zadania pn.: ,,Zagospodarowanie 
nieużytkowanego poddasza budynku Remizy 
Strażackiej w Pawłosiowie z przeznaczeniem na 
rozwój ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej” 
realizowanego ze środków PROW na lata 2014-2020.
Zakres rzeczowy inwestycji obejmował m. in. wykonanie 
instalacji centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej, 
sanitarnej, posadzek, izolacji termicznej, wentylacji, 
stolarki drzwiowej,  wykończenie ścian wewnętrznych, 
wyposażenie w gabloty, witryny, stoły i krzesła.

W salach będą organizowane wielorakie działania 
aktywizujące i integrujące społeczność Pawłosiowa   
oraz przyczyniające się do polepszenia warunków 
spędzania czasu wolnego przez mieszkańców a także 
turystów.

Wykonana inwestycja wpływa na poprawę 
dostępności do punktu pocztowego nie tylko dla 
zmotoryzowanych mieszkańców gminy. Utwardzona 
nawierzchnia ułatwia poruszanie się zwłaszcza osobom 
z niepełnosprawnością.

Plac został również udekorowany nowym nasadzeniem 
takim jak: miskanty, proso,  sosny, brzozy, jałowce, 
hortensje.

Koszt przedsięwzięcia wyniósł: 104 702,00 zł  
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Inwestycje 

Oświetlenie uliczne

Do początku IV kwartału br. prowadzone będą roboty 
dotyczące zadania pn.: Zaprojektowanie i wybudowanie 
oświetlania  boiska sportowego w Kidałowicach  
na dz. ew. nr 574;576. Umowa z Wykonawcą została 
zawarta w maju br. W efekcie płyta boiska zostanie 
doświetlona, zamontowanych zostanie 6 szt. projektorów 
ledowych na słupach, poprawiając tym samym warunki 
uprawiana sportu, zwłaszcza w warunkach jesiennych.

Koszt inwestycji wyniesie 84 995,57 zł.

Kolejne inwestycje z zakresu 
infrastruktury oświetleniowej 
dotyczą sołectwa Pawłosiów. 
W ramach zadania ,,Budowa 
oświetlenia ulicznegow ciągu drogi 
powiatowej nr 1725R Jarosław–
Pawłosiów w m. Pawłosiów” 
zainstalowanych zostanie 16 punków 
świetlnych na 16 słupach.

Na zadanie została przeznaczona kwota 159 806 092 zł,  
środki pochodzą z budżetu gminnego. Planowany 
termin zakończenia inwestycji to listopad 2021 r. 

Prace prowadzone będą również na terenie sołectwa 
Widna Góra.  Środki w kwocie 105 093,44 zł zostaną 
przeznaczone na  ,,Zaprojektowanie i wybudowanie 
oświetlenia ulicznego ul. Cicha w m. Widna Góra 
gm. Pawłosiów”. Całość zabezpieczonej kwoty pochodzi  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  
Efektem zadania będzie budowa odcinka linii kablowej 
wraz z słupami i oprawami oświetleniowymi typu led 
(11 szt.) o długości 300 mb. Przewidywany termin 
zakończenia inwestycji to listopad 2021 r.

W trakcie realizacji są prace polegające na budowie linii 
kablowej nn 0,4 kV oświetlenia ulicznego dz. nr 227 
w Tywoni. Montaż  9 szt. słupów oraz 10 szt. źródeł 
światła wpłynie na doświetlenie drogi, poprawiając 
tym samym bezpieczeństwo poruszania się osób 
zmotoryzowanych oraz pieszych. 

Kwota zadania wynosi 79 946,43 zł.

Powstałe pomieszczenia zostaną zaadoptowane dla 
potrzeb kulturalnych. Przewiduje się powstanie 
w nich tematycznych wystaw stałych i czasowych 
poświęconych tradycji pożarnictwa w Gminie 
Pawłosiów oraz przybliżających postać patrona 
strażaków – Św. Floriana.

Całkowity koszt inwestycji: 209 715,00 zł.

Dozbrojenie terenów pod zabudowę 
jednorodzinną w sołectwie Wierzbna

Z końcem miesiąca sierpnia br. zakończyła się 
inwestycja polegająca na budowie sieci kanalizacji  
sanitarnej na działkach o nr ewid. gr.: 1557;1558/1; 
1558/2;1559;1560;1561 położonych w miejscowości 
Wierzbna.

Prace dotyczyły budowy sieci kanalizacji grawitacyjnej 
na długości 187,5 m.b. Efektem inwestycji będzie 
możliwość podłączenia do sieci pięciu nieruchomości.
Koszt inwestycji wyniósł: 65 000,00 zł. 
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Inwestycje 

Zabytkowa świetlica wiejska z Tywoni  
do obejrzenia w gminie Fredropol

10 lutego 2021 r. Gmina Pawłosiów zawarła umowę 
z Podkarpacką Fundacją Ochrony Zabytków ,,Opoka” 
dotyczącą rozbiórki i przeniesienia konstrukcji Domu 
Ludowego w Tywoni, na działkę  zlokalizowaną 
w obrębie Nowosiółki Dydyńskie (gm. Fredropol.). 
Na przeniesienie budynku zgodę wyraził Podkarpacki 
Wojewódzki Konserwator Zabytków.

Nowe oznakowanie  
w sołectwie Pawłosiów

W miesiącu sierpniu br. na terenie Pawłosiowa został 
zainstalowany system oznakowania dojazdów do 
poszczególnych posesji położonych wzdłuż dróg 
wewnętrznych.

Kwota 26 530, 00 zł ze środków gminnych 
przeznaczona została na przygotowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej ,,Budowy oświetlenia 
ulicznego drogi gminnej nr 11614R Cieszacin Wielki - 
Pawłosiów oraz drogi wewnętrznej oznaczonej nr 1014  
obr. ew. Cieszacin Wielki gm. Pawłosiów”. W roku 
2022 na terenie Cieszacina, na długości 750 mb. 
zostanie zamontowanych 30 punktów świetlnych. 

W ramach umowy z Fundacją zostaną wykonane prace 
dotyczące rozbiórki pochodzącego z lat 30 XX w. 
wiejskiego domu kultury wykonanego w technologii 
drewnianej. Roboty trwają od miesiąca sierpnia, z kolei 
ekspozycja budynku planowana jest na rok 2022.

Z dużą dbałością i starannością będą wykonywane 
również prace dodatkowe przywracające bryłę 
i formę budynku oraz odnowienie więźby dachowej 
i stolarki okiennej. Po wykonaniu wszystkich prac 
podkreślających walory architektoniczne obiektu, 
zostanie on udostępniony dla zwiedzających. 

Zamontowanie dwustronnych tablic z numerami 
budynków umożliwia lepszą orientację terenową dla 
osób przyjezdnych.

Kwota zadania wyniosła 14 833,00 zł.

Nowe atrakcje na placu w Tywoni

Na II dekadę września planowana jest realizacja zadania 
polegającego na zagospodarowaniu  przestrzeni na 
terenie kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Tywoni.

Zakres rzeczowy zadania obejmuje montaż małej 
architektury, w tym: ławek parkowych, stołów 
parkowych, stojaka na rowery, koszy na śmieci.  
Przewidziane są  również atrakcje dla dzieci w postaci 
puzzli edukacyjnych, domków dla owadów oraz stolika 
do gry w szachy lub warcaby z siedziskami.

Pozostałe prace dotyczą utwardzenia terenu-wykonania 
alejki łączącej miejsca wypoczynku (stoliki, ławki) 
z altaną taneczną-pow. 32 m2 i montażu dodatkowego 
oświetlenia na terenie kompleksu. Realizacja zadania 
przyczyni się do poprawy lokalnej infrastruktury 
społecznej, wpłynie na aktywizację środowiska 
lokalnego i wzrost atrakcyjności miejscowości. Na 
realizacje operacji  planowane jest pozyskanie środków 
z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata  
2021-2025.

Przewidywany koszt inwestycji to 32 516,51 zł.
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Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie

W miesiącu sierpniu br. została zakończona jedna 
z najważniejszych inwestycji gminnych ostatnich lat.

Nieukończony od 1989 r. budynek przedszkola zyskał 
,,nowe oblicze”. Teraz jest to utrzymany w nowoczesnej 
stylistyce obiekt przystosowany do obsługi osób  
z niepełnosprawnością. Roboty budowlane prowadzone 
były od 2020 r.

Zadanie pn.: „Kontynuacja budowy budynku 
przedszkola wraz z jego rozbudową, nadbudową 
i przebudową oraz zmianą sposobu użytkowania na 
Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie” zostało 
dofinansowane w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020.

Obecnie trwają prace polegające na zagospodarowaniu 
otoczenia wokół obiektu. Wykonane  zostały nasadzenia 
składające się z  m.in. z klonów, świerków i hortensji. 

Kolejnym, ważnym etapem w przygotowaniu obiektu 
do pełnej funkcjonalności jest jego  wyposażenie.

Inwestycje 



12

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, że od dnia 01.11.20121 r.  rozpocznie 
się nowy okres zasiłkowy (2021/2022) przyznawania 
i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nabór wniosków 
trwa już od 01.07.2021 r.

w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium 
dochodowego, określone w art. 5 ust. 3a ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada 
„złotówka za złotówkę”. Rodziny, które przekroczyły 
próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku 
rodzinnego z dodatkami. Dzięki zastosowaniu zasady 
określonej w art. 5 ust. 3a ustawy, tj. „złotówka za 
złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane 
wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde 
przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń 
przysługujących rodzinie będzie pomniejszana 
o 1,00 zł. Minimalna kwota świadczeń, która może być 
wypłacona to 20,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia 
rodzinne w trwającym jeszcze okresie zasiłkowym, 
którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 
przypominamy, że cały czas mogą składać wnioski 
wraz z wymaganą dokumentacją w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w tradycyjnej papierowej formie 
lub wysłać wniosek elektronicznie.

W przypadku,  gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, 
na nowy okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami od dnia 1 września do 
dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do dnia 31 grudnia. Natomiast w przypadku, 
gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 
grudnia danego roku, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.

Formularze wniosków oraz oświadczeń niezbędnych 
do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych można 
pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie w godzinach pracy Urzędu lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie 
w zakładce „Druki do pobrania”. Informacje na temat 
świadczeń rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów 
udzielane są również telefonicznie – 16 622 03 88.

Świadczenia rodzinne –  
Nowy okres zasiłkowy  

2020/2021

GOPS

Głównym kryterium przyznawania świadczeń 
rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających 
w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby 
uczącej się, stanowiących podstawę do ubiegania się 
o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2021/2022 
podstawę stanowi dochód za 2020 rok. Jeżeli natomiast 
w 2020 roku lub po 2020 roku nastąpiła utrata bądź 
uzyskanie dochodu, wówczas sytuacja dochodowa 
rodziny jest weryfikowana na dzień ustalania prawa do 
świadczeń rodzinnych, z uwzględnieniem zaistniałych 
zmian w dochodzie rodziny.

W nowym okresie zasiłkowym nie uległy zmianie kryteria 
dochodowe uprawniające do świadczeń rodzinnych. 
Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje, jeżeli 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód 
osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. 
W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym 
stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł na osobę.

Nie uległy zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego 
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Przypominamy, iż trwa nabór wniosków na 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 
świadczeniowy 2021/2022. Osobom, które posiadają 
tytuły wykonawcze (m. in. postanowienie lub wyrok 
sądu, ugoda) przypominamy o możliwości składania 
wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. Prawo do świadczeń ustala się na 
okres świadczeniowy od 1 października do 30 września 
następnego roku kalendarzowego.

Fundusz alimentacyjny

GOPS

Nie ulegają zmianie dotychczasowe wysokości zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego. 

Przypomnienie

W związku z coraz większą liczbą odnotowanych spraw, 
w których nie są na bieżąco zgłaszane zmiany jakie 
zachodzą w sytuacji dochodowej rodziny, informujemy, 
że pracownicy działu świadczeń za pośrednictwem 
ustaw, na których bazują w celu przyznania świadczeń, 
są zobligowani z urzędu do monitorowania takich 
sytuacji za pośrednictwem sytemu Emp@tia. Podczas 
weryfikacji możliwy jest podgląd do wszystkich 
zmian związanych z zatrudnieniem, rozpoczęciem 
pozarolniczej działalności gospodarczej, pobieraniem 
zasiłku chorobowego, pobieraniem zasiłku lub 
stypendium dla bezrobotnych oraz pracą za granicą. 
Zatajenie jakichkolwiek informacji w momencie 
składania wniosku, czy też w trakcie realizowania 
przyznanych świadczeń staje się bezcelowe i może 
przysporzyć dodatkowych problemów, związanych 
z powstaniem nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych, a w konsekwencji – koniecznością ich 
zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie.

Dlatego też prosimy o bezwzględne, terminowe 
zgłaszanie wszystkich istotnych zmian, które mogą 
mieć wpływ na prawo do świadczeń i dalszą realizację 
wypłat świadczeń rodzinnych oraz świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego. 

Dotyczy to w szczególności zmian związanych z:
• uzyskaniem dochodu w trakcie okresu 

świadczeniowego lub zasiłkowego, spowodowanych 
np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, 
uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, 
uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub 
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 
świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury 
lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, 
rozpoczęciem pozarolniczej działalności 
gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania 
po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a 
ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku 
chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub 
zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po 
utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, 
uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym 
mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, uzyskaniem stypendium doktoranckiego 
określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym;

• zaprzestaniem uczęszczania do szkoły 
ponadgimnazjalnej przez dziecko po ukończeniu  
18. roku życia;

• wyjazdu członka rodziny poza granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, w dziale świadczeń 
u osób zajmujących się realizacją świadczeń.

Zgodnie z ustawą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do 
ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy 
uczy się w szkole lub w szkole wyższej - do ukończenia 
przez nią 25 roku życia lub w przypadku posiadania 
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orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – 
bezterminowo, dochód na osobę w rodzinie nie może 
przekroczyć kwoty 900,00 zł. Od października 2020 r. 
podobnie jak w przypadku świadczeń rodzinnych, 
przy nieznacznym przekroczeniu progu dochodowego, 
uprawniającego do przyznania świadczeń z funduszu, 
wprowadzono zasadę tzw. „złotówka za złotówkę”. 
Zgodnie z tą zasadą w przypadku przekroczenia 
kryterium dochodowego o kwotę nie wyższą niż 
kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługującego danej osobie uprawnionej w okresie 
świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego 
świadczenia, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
przysługuje w wysokości różnicy między kwotą 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego a kwotą, o którą 
został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu 
na osobę w rodzinie. W przypadku, gdy tak wyliczona 
wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
przysługującego danej osobie uprawnionej jest niższa 
niż 100 zł, świadczenie to nie przysługuje.

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje 
do wysokości bieżąco ustalonych alimentów - nie 
wyższej jednak niż 500 złna osobę uprawnioną.

Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie,  
tel. 16 622-03-64 

W związku z nadchodzącym okresem jesienno-
zimowym, pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie zwracają się z prośbą do 
mieszkańców gminy o zwrócenie uwagi na osoby 
samotne lub wymagające pomocy. 

Okres jesienny i zimowy jest szczególnie trudny dla osób 
starszych i pozbawionych opieki. Nie bądźmy obojętni 
na ich los i informujmy odpowiednie służby. Policjanci, 
czy też pracownicy socjalni po otrzymaniu zgłoszenia 
podejmą działania i udzielą niezbędnej pomocy. 

Prosimy o przekazywanie informacji do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie,  

Uchronić przez wychłodzeniem! 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w  Pawłosiowie w dalszym ciągu można składać wnioski 
o dożywianie dzieci w szkole. Posiłek przysługuje 
nieodpłatnie uczniowi w przypadku, gdy dochód na 
osobę w rodzinie ucznia nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej, tj. nie więcej niż 792 zł, w szczególności 
z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej 
choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony ofiar 
handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo 
– wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub 
wielodzietnych, trudności w integracji cudzoziemców, 
którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 
uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na 
pobyt czasowy, trudności w przystosowaniu do życia 
po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub 
narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 
klęski żywiołowej lub ekologicznej. Do wniosku należy 
dołączyć dokumenty niezbędne do ustalenia sytuacji 
dochodowej rodziny za miesiąc poprzedzający miesiąc 
złożenia wniosku.

Dożywianie w szkole

tel. 16 622-03-62 lub 16 622-03-63 oraz numer 
alarmowy 112, gdzie można zgłaszać potrzebę 
udzielenia pomocy osobie zagrożonej z powodu złych 
warunków atmosferycznych. 

Nie bądźmy obojętni wobec osób  
potrzebujących pomocy!

GOPS

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie tel. 16 622-03-62 lub 16 622-03-63.
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W niedzielę 29 sierpnia 2021 r. na terenie Agro – 
Targów Wschód w Skołoszowie odbyły się dożynki 
Powiatowo-Gminne. Gospodarzami uroczystości 
byli Starosta Jarosławski Stanisław Kłopot oraz Wójt 
Gminy Radymno Bogdan Szylar. 

Dożynki Powiatowo-Gminne

W niedzielę, 5 września uczczono osiemdziesiątą drugą 
rocznicę śmierci polskich lotników, którzy zginęli 
nad Pawłosiowem w wojnie obronnej z niemieckim 
najeźdźcą w 1939 roku.

Święto Lotników

Uroczystość rozpoczęła się mszą św., która została 
odprawiona w kościele pw. Miłosierdzia Bożego i Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych w Skołoszowie, pod 
przewodnictwem biskupa Stanisława Jamrozka oraz 
proboszcza parafii ks. Mieczysława Federkiewicza.

Zgodnie z tradycją w korowodzie dożynkowym 
poszczególne gminy powiatu jarosławskiego 
zaprezentowały misternie uwite, barwne wieńce 

Obchody rocznicowe rozpoczęła uroczysta msza św. 
w intencji poległych lotników i żołnierzy września, 
w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie. 
Koncelebrował ją ks. Proboszcz Tadeusz Urban wraz 
z ks. dr Waldemarem Janiga dyrektorem Wydziału 
Nauki Katolickiej Kurii Metropolitarnej w Przemyślu, 
który wygłosił piękną patriotyczną homilię.

W dowód pamięci, delegacje Urzędu Gminy oraz 
Zespołu Szkół w Pawłosiowie złożyły kwiaty i znicze 
pod tablicami lotników i żołnierzy września.

Po mszy świętej, na Cmentarzu Komunalnym 
w Maleniskach, Wójt wraz ze współpracownikami, 

Kultura

Przewodniczącym Rady Gminy, radni oraz 
przedstawiciele OSP Pawłosiów złożyli wiązanki 
i znicze na płycie grobu lotników.
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Również Koło Gospodyń Wiejskich z Cieszacina 
Wielkiego wykonało wieniec dożynkowy 
przedstawiający dawną zwózkę zboża z pola. 15 sierpnia 
2021 roku korowód dożynkowy przeniósł go z Centrum 
Kultury do kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. Podczas uroczystej Mszy 
świętej ks. proboszcz Jacek Czerkas poświęcił wieniec.

Dziękczynienie za plony

dożynkowe o różnych konstrukcjach przestrzennych. 
W tegorocznych powiatowych dożynkach Gminę 
Pawłosiów reprezentował Wójt Gminy Mariusz Reń 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Marian Maciałek.
Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” 
włączając się w oprawę uroczystości, w pięknych 
ludowych strojach eksponowało wieniec dożynkowy 
oraz prezentowali swój dorobek artystyczny.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Cieszacinie Małym 
przygotowały obficie zastawiony stół z tradycyjnym 
polskim jadłem.

Academica dla czytelników

Wypożyczalnia Academica umożliwia nieodpłatne 
korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. 
Użytkownicy bibliotek, które przystąpiły do Academici, 
mają możliwość dostępu do ponad 3 milionów publikacji 
ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, 
objętych ochroną prawa autorskiego.

System daje studentom i uczniom dostęp do literatury 
naukowej i popularnonaukowej (książek i artykułów 
z czasopism) potrzebnej w procesie kształcenia oraz 
przygotowaniu prac licencjackich i magisterskich. 
Serdecznie zapraszamy czytelników do korzystania 
z Academici w naszych bibliotekach.

Użytkownicy korzystający z wypożyczalni Academica na terytorium kraju.

Kultura



17

Kultura

Podczas tegorocznych wakacji Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała dla dzieci i młodzieży „Warsztaty 
zabaw podwórkowych”.Zajęcia odbyły się w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbnej. Skoki na skakance, hula hop, 
badminton, rzuty do celu, kręgle sprawiły uczestnikom wiele radości. Hitem spotkania była gra w klasy i w gumę. 
Dla biorących udział w wydarzeniu przewidziane były napoje, owoce i słodkości.

Warsztaty zabaw podwórkowych
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Gratulacje dla uczestnika akcji.

„Mała książka – wielki człowiek”.

Konkurs fotograficzny organizowany przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Pawłosiowie został 
rozstrzygnięty. Serdecznie dziękujemy za nadesłane 
zdjęcia przedstawiające piękno przyrody, którą 
podziwialiście podczas tegorocznych wakacji.
Nagrodzone prace zostaną umieszczone na wystawie, 
którą będzie można obejrzeć w Gminnej Bibliotece 
Publicznej - Filii w Cieszacinie Wielkim oraz na portalu 
społecznościowym fb. Zapraszamy do obejrzenia. 

Konkurs „Moje wakacje  
w obiektywie” nagrodzony

W odpowiedzi na zaproszenie Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, w dniu 
8 września pracownicy Gminnej Biblioteki 
Publicznej zorganizowali  Narodowe Czytanie.  
To piękne wydarzenie, odbyło się w Centrum Kultury 
w Cieszacinie Wielkim. W tym roku czytano utwór 

Narodowe Czytanie  
w Cieszacinie Wielkim

Mała książka czytana dzieciom może przynieść wielkie 
owoce. Tego życzymy czytelnikom naszej biblioteki. 
Za niedługo nasza kolejna edycja projektu, do której 
już dzisiaj zapraszamy dzieci w wieku 3 do 6 lat (tj. 
w wieku przedszkolnym). Do zobaczenia…!!!

Kultura
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Kultura

W ramach akcji IPN „Biblioteka na to czeka” udało 
się pozyskać do Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pawłosiowie oraz Filii w Cieszacinie Wielkim 
i Wierzbnej 30 publikacji dotyczących wiedzy z zakresu 
najnowszej historii Polski. Zapraszamy do korzystania 
z literatury.

Książki z Instytutu Pamięci 
Narodowej w naszych Bibliotekach

„Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. 
Rolę lektorów podjęli bibliotekarze Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pawłosiowie oraz  grono nauczycielskie 
Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim. 
W imprezie uczestniczyli przedstawiciele Urzędu 
Gminy Pawłosiów na czele z Wójtem Mariuszem Reń, 
Radni Gminy, przedstawiciele instytucji lokalnych, 
nauczyciele oraz uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Cieszacinie Wielkim. Treść utworu, zaangażowanie 
lektorów, klimat stworzony przez organizatorów 
i uczestników spotkania pozwolił „zaczerpnąć radość z 
bycia razem przy wspólnej lekturze”.
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Combat Aikido –  
sztuki walki w Pawłosiowie

Po przerwie spowodowanej pandemią sekcja Combat 
Aikido wznawia działalność. Najbardziej wytrwali 
zawodnicy z Pawłosiowa skorzystali z możliwości 
trenowania w Jarosławiu, nie rezygnując z udziału 
w zawodach. Klub posiada bowiem licencję Polskiego 
Związku Ju-Jitsu. 

Z początkiem września sekcja Combat Aikido rozpoczęła 
sezon treningowy 2021/2022 w Zespole Szkół 
w Pawłosiowie. Zajęcia odbywają się w  poniedziałki 
i środy od godz. 18-stej.  W przyszłości treningi 
prowadzone będą w nowym budynku Centrum 
Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie. Najważniejsze 
cele zajęć oprócz zdobycia umiejętności technicznych 
pozwalających na udział w zawodach na różnym szczeblu 
to: radzenie sobie w sytuacjach trudnych - samoobrona, 
wyrobienie wiary we własne siły,  dbanie o własne 
zdrowie, sprawność i rozwój fizyczny, dobra zabawa.

Sekcja Combat Aikido w Pawłosiowie działa już blisko 
siedem lat a zawodnicy z terenów gminy Pawłosiów 
nie raz zdobywali najwyższe miejsca na zawodach 
ogólnopolskich. 

W treningach mogą brać udział dzieci od lat pięciu 
oraz młodzież. 

Zapraszamy do udziału w zajęciach.

„Zadanie współfinansowane ze środków Gminy 
Pawłosiów”.

Anna Skrzypska – instruktor sztuki  
walki Combat Aikido 

Złote medalistki  
w Gminie Pawłosiów 

Sekcja Combat Aikido w Pawłosiowie działająca od  
7 lat z każdym rokiem przynosi sukcesy na wielu 
szczeblach. Największe sukcesy osiągnęły jak 
dotychczas Maja Wojdyła, Maja Kubal i Kaja 
Kasperska.

Najmłodsza, Maja Kubal  zajęła I miejsca 
w Ogólnopolskich Zawodach Combat Aikido  
i Ju-Jitsu w latach 2018 i 2019 – Niepołomice i Jarosław. 
Maja Wojdyła natomiast zajmowała czołowe miejsca 
w Zawodach w Jarosławiu i Radymnie.

Najwięcej sukcesów na polu zmagań w sztukach 
walki osiągnęła ćwicząca od czterech lat  i posiadająca 
zielony pas Kaja Kasperska, która została wielokrotną 
mistrzynią Polski w latach 2018 - 2021 oraz 
zajmuje czołowe miejsce w Otwartej Lidze Combat  
Ju-Jitsu, trzykrotnie zdobywając złoto w trwających 
ligowych rozgrywkach w tym sezonie, deklasując 
swoje przeciwniczki. Kaja jest również zdobywczynią 
Pucharu Technika, który zdobyła za zaprezentowanie 
czysto wyprowadzonych technik rzutów oraz obaleń 
w stoczonych walkach podczas Ogólnopolskich 
Zawodów Ju-Jitsu w Niepołomicach w 2018 r. W roku 
2020 została wicemistrzynią Pucharu Europy Federacji 
I.K.B. w Sztukach Walki w Żywcu. 
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SZKOŁA

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO  
2021/2022 W GMINIE PAWŁOSIÓW

W środę, 1 września społeczność uczniowska szkół 
z terenu Gminy Pawłosiów uczestniczyła w inauguracji 
nowego roku szkolnego 2021/2022, którą poprzedziły 
uroczyste msze święte odprawione w kościołach 
parafialnych w Pawłosiowie, Cieszacinie Wielkim 
i Wierzbnej. 

Zabrzmiał pierwszy dzwonek

W tym roku do szkół podstawowych będzie uczęszczać 
606 uczniów w tym 91 do oddziałów przedszkolnych, 
54 do punktów przedszkolnych oraz 23 dzieci do 
Publicznego Przedszkola w Pawłosiowie. 

Ze względów epidemicznych zabrakło tradycyjnego 
apelu inaugurującego nowy rok szkolny, a spotkania 
uczniów z wychowawcami odbyły się w oznaczonych  
klasach z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. 

Dzieci i młodzież powróciły do swoich codziennych 
uczniowskich obowiązków po wakacyjnym 
odpoczynku. Ten powrót w znajome szkolne mury na 
spotkania z przyjaciółmi i ulubionymi nauczycielami, to 
dla wielu z nich początek kolejnego etapu fascynującej 
i pełnej wyzwań podróży, jaką jest zdobywanie 
wiedzy, przygodą pełną pozytywnych doświadczeń 
w odkrywaniu świata i rozwijaniu własnych talentów. 
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dotarciu do punktów szczepień. Przyznana kwota dla 
każdej jednostki to 5000 zł.

Z pozyskanej dotacji dla OSP Kidałowice, Ożańsk, 
Tywonia zakupiono po 6 szt. hełmów strażackich 
i kominiarki, dla OSP Cieszacin Wielki i Pawłosiów 
po 8 par butów strażackich, rękawice i kominiarki.

Dotacja z MSWiA dla KSRG
Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłosiowie  
przyznano dotację z MSWiA w kwocie 5 050,00 zł na 
zadanie pod nazwą „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej 
do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”. 
Z przyznanej dotacji zostanie zakupiona wkrętarka 
akumulatorowa, detektor wielogazowy oraz 10 par 
rękawic specjalnych.

Dotacja z MSWiA dla OSP

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Tywoni 
otrzymała dotację na zadanie pod nazwą: 
„Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 
przeciwpożarowej nie włączonej do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego” w kwocie 5 384,00 
zł. Z przyznanej dotacji zostało zakupione 2 kpl. ubrań 
specjalnych i 5 szt. kominiarek.
 
Dotacja z FSUSR
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszacinie 
Wielkim   złożyła wniosek do Funduszu Składkowego 
Ubezpieczeń Społecznych Rolników na zadanie pod 
nazwą: „Wyposażenie wozów strażackich w ramach 
wspierania jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenów wiejskich” na kwotę 14 058,00 
zł. Przewidywane rozpatrzenie wniosku nastąpi na 
przełomie wrzesienia-października.

Dotacja z programu „Mały Strażak”
W ramach dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Pawłosiowa otrzymała 
dotację na wyposażenie  osobiste i ochronne 
strażaków. Z  dofinansowania zostanie zakupione 6 szt. 
radiotelefonów przenośnych i 2 szt. prądownic wodnych.

Wysokość dotacji to  90% kosztów zakupu sprzętu, 
10% to środki z budżetu gminy.
 
Dotacja z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych 
„TUW” „prewencja”

W ramach funduszu prewencyjnego Towarzystwa 
Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszacinie Wielkim 
uzyskała dofinansowanie w kwocie 2000 zł, 
z przeznaczeniem na zakup  sprzętu do  działań 
ratowniczych. Zakupiony sprzęt to prądownica pianowa 
z pojemnikiem SCOTTY 5 l i hydronetka plecakowa.

Dofinansowanie ze środków przeciwdziałania 
COVID-19

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Pawłosiowa, 
Ożańska, Kidałowic, Cieszacina Wielkiego i Tywoni 
otrzymały dofinansowanie ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. Środki przyznano dla 
jednostek  zaangażowanych   w udzielanie pomocy 
w transporcie osób mających trudności w samodzielnym 

Dotacje dla OSP 

OSP
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W dniu 01.09.2021 r. zespół inspekcyjny Podkarpackiego 
Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie 
przeprowadził inspekcję gotowości operacyjnej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłosiowie, włączonej 
w struktury krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.  
Celem była ocena stanu przygotowania jednostki do 
podejmowania działań ratowniczo-gaśniczych.  

Oceniono  elementy:
1. alarmowanie jednostki;
2. gotowość operacyjna członków jednostki w tym: 

OSP

liczba członków OSP, liczba członków mogących 
brać bezpośredni udział w działaniach ratowniczych, 
w tym przybyłych na inspekcję;

3. gotowość do natychmiastowego użycia pojazdów, 
sprzętu ratowniczego, sprzętu łączności;

4. wiedza teoretyczna członków jednostki;
5. ćwiczenie praktyczne wykonane na obiekcie;
6. stan techniczny infrastruktury strażnicy.

W wyniku inspekcji jednostka OSP KSRG  
w Pawłosiowie uzyskała ocenę „dobry”.

Inspekcja jednostki OSP KSRG w Pawłosiowie

26 sierpnia br. na obiekcie Owens-Illinois w Jarosławiu 
zostały przeprowadzone między powiatowe ćwiczenia 
pod kryptonimem „JAROSŁAW 2021”. W ćwiczeniach 
brały udział wytypowane siły i środki ksrg, służby 
ratownictwa  medycznego orazspecjalistyczne 
wydzielone służby współpracujące z systemem 
ratowniczym.W  ćwiczeniu praktycznym z Gminy 
Pawłosiów udział wzięła jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Cieszacina Wielkiego i jednostka KSRG 
z Pawłosiowa.

Zadaniem jednostki KSRG OSP Pawłosiów było 
zabezpieczenie obwodu ćwiczeń.Natomiast strażacy 
z jednostki OSP Cieszacin Wielki w pierwszym 
ćwiczeniu mieli za  zadanie udzielenie pomocy 
poszkodowanym w miejscu zagrożenia, gdzie  doszło 
do awarii chemicznej, wyniesienie ze strefy skażenia 
i przekazanie zespołowi medycznemu. 

W drugim epizodzie wystąpił duży pożar palet, istniała 
potrzeba dostarczenia wody na dużą odległość.

W organizowanym ćwiczeniu nasi strażacy nie 
zawiedli, wszystkie czynności wykonali prawidłowo, 
spełnili oczekiwania organizatorów.

Ćwiczenie  pk. JAROSŁAW 2021”




